



## Beretning fra uddannelsesrådet til DFMF's bestyrelse.

Uddannelsesrådets aktiviteter siden sidste generalforsamling i maj 1987 har været koncentreret omkring afholdelse af det andet efteruddannelseskursus den 2.-3. oktober 1987 på KAS, Herlev vedrørende "*Lavdosis effekter*", som efter rådets opfattelse fik et meget tilfredsstillende forløb. Ialt 30 betalende deltagere var registreret, og kurset gav et overskud på godt kr. 5000,- til trods for en betydelig deltagelse af udenlandske undervisere.

Rådet har afholdt et møde den 15. december 1987 i København, hvor bl.a. emnet for det næste kursus blev fastlagt. Emnet bliver "*Fysisk/matematisk grundlag for den diagnostiske anvendelse af magnetisk resonans*". Det bliver den 7.-8. oktober 1988 på Skejby Sygehus ved Århus. Kursusafgiften fastsættes til ca. kr. 1250,-, og en annoncering af kurset vil blive uddelt ved generalforsamlingen. Det vil igen blive et 10 timers kursus startende fredag aften og sluttende lørdag (til aften).

Der er til rådet indkommet 3 uddannelsesplaner for nyansatte, og disse har været behandlet og er godkendt. Der er stadig et par tilfælde, for hvilke der ikke er indkommet noget forslag, til trods for at betænkningens ansættelsesfrist på 3 måneder forlængst er overskredet. Det blev på mødet den 15/12 1987 besluttet at rette en skriftlig henvendelse til de pågældende chefer, hvilket er sket, og en dialog er påbegyndt. Rådet anser det for af stor vigtighed, at dette punkt i vores uddannelsesbetænkning gennemføres, hvis begrebet *kvälificeret ekspert* skal opnå formel godkendelse.

Vedrørende dette begreb afventes fra EFOMP den nye Policy Statement: *Radiation Protection of the Patient in Europe - The training of medical physicist as a qualified expert in radiophysic* samt information om EFOMP's holdning til det nye EF-direktiv vedrørende "Higher Education Diploms", som ligeledes vil berøre vores fagområdet og vores bevægelsesmuligheder over EF-grænserne og dermed vores faglige anerkendelse. Så snart dette materiale indløber, vil uddannelsesrådet tage kontakt til DFMF's bestyrelse.

Endelig er udvalget på valg i 1988, og alle udvalgsmedlemmer genopstiller. Der afventes besked fra Dansk Selskab for Onkologi om afløser for overlæge A. Sell som Selskabets kontaktperson til uddannelsesrådet.

K. A. Jessen.